
 
Obec Hovorčovice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
25.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Hovorčovice 

Počet stran: 
Stránka 1 z 25 

 

 

 

Kanalizační řád stokové sítě 

obce Hovorčovice  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 

 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 

 266 01 Beroun - Závodí 

www.vakberoun.cz 

e-mail: vakberoun@vakberoun.cz 

 

 

 

červen 2025 

http://www.vakberoun.cz/
mailto:vakberoun@vakberoun.cz


 
Obec Hovorčovice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
25.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Hovorčovice 
[...]
b.1 Druh kanalizace a údaje o jejím rozsahu 

V obci Hovorčovice je oddílná splašková kanalizace, gravitační část kanalizace o 

profilu DN 200-300 a tlaková část kanalizace o profilu DN 63-110. Celá kanalizační 

síť je plastová, o celkové délce 16,910 km. 

Stoka „A” – tvoří páteř kanalizační sítě a prochází obcí Hovorčovice z jižního 

okraje přes střed obce a dále východním směrem k ČOV. 

Na páteřní stoku „A“ navazují svodné stoky „B“, „C“, „D“, „E“, „F“, „H“, „J“, 

„K“ a „T“, do kterých ústí jednotlivé větve kanalizačních stok. Na trasách 

kanalizace je vybudováno šest čerpacích stanic: ČS 1 a ČS 2 na stoce „A“ pro 

přečerpávání splaškových vod na ČOV; ČS 3, ČS 4, ČS 5 a ČS 6 pro přečerpávání 

splaškových vod do výše položené gravitační stoky. Čerpací stanice jsou navrženy 

jako podzemní celoplastové nádrže z PP nebo z betonu s kompletním vystrojením 

a zakrytím železobetonovou deskou se vstupními poklopy. 

 

Na veřejnou kanalizaci obce Hovorčovice je napojeno 2543 obyvatel z 2566 trvale 

bydlících obyvatel, tj. téměř 100 %. 

 

 

 



 
Obec Hovorčovice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
25.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Hovorčovice 

Počet stran: 
Stránka 11 z 25 

    
 

 Kanalizační řád obce Hovorčovice 

                                                                    
11 

Obec Hovorčovice - gravitace  

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

bez ulice - odtok z ČOV PVC 200 PVC, PE 200 24,70 

bez ulice PVC 300 PVC, PE 300 137,10 

Bořanovická PVC 300 PVC, PE 300 124,20 

Březiněveská PVC 300 PVC, PE 300 299,30 

Dlouhá PVC 300 PVC, PE 300 372,70 

Dolní PVC 300 PVC, PE 300 146,10 

Družstevní PVC 300 PVC, PE 300 98,60 

Hlavní PVC 300 PVC, PE 300 536,00 

Horní PVC 300 PVC, PE 300 46,40 

Jižní PVC 300 PVC, PE 300 192,20 

K Potoku PVC 300 PVC, PE 300 328,40 

K Remízku PVC 300 PVC, PE 300 43,40 

Ke Dráze PVC 300 PVC, PE 300 252,60 

Kratinká PVC 300 PVC, PE 300 22,60 

Krátká PVC 300 PVC, PE 300 237,00 

Líbeznická PVC 300 PVC, PE 300 254,20 

Luční PVC 300 PVC, PE 300 270,20 

Měšická PVC 300 PVC, PE 300 49,50 

Mezi Zahradami PVC 300 PVC, PE 300 104,50 

Na Konci světa PVC 300 PVC, PE 300 249,00 

Na Slunci PVC 300 PVC, PE 300 429,40 

Na Vodě PVC 300 PVC, PE 300 155,20 

Nádražní PVC 300 PVC, PE 300 497,10 

Polní PVC 300 PVC, PE 300 35,10 

Povětrná PVC 300 PVC, PE 300 470,00 

Revoluční PVC 300 PVC, PE 300 819,30 

Rozmarná PVC 300 PVC, PE 300 285,20 

Růžová PVC 300 PVC, PE 300 149,80 

Severní PVC 300 PVC, PE 300 82,00 

Slepá PVC 300 PVC, PE 300 74,50 

Slunečná PVC 300 PVC, PE 300 187,70 

Souběžná PVC 300 PVC, PE 300 762,30 

Sportovní PVC 300 PVC, PE 300 433,70 

Stará náves PVC 300 PVC, PE 300 273,60 

Střední PVC 300 PVC, PE 300 706,90 

Třeboradická PVC 300 PVC, PE 300 453,80 

U Kostela PVC 300 PVC, PE 300 39,90 

U Obory PVC 300 PVC, PE 300 262,00 



 
Obec Hovorčovice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
25.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Hovorčovice 

Počet stran: 
Stránka 12 z 25 

    
 

 Kanalizační řád obce Hovorčovice 

                                                                    
12 

U Obory PVC 300 - 2017 PVC, PE 300 21,50 

U Parku PVC 300 PVC, PE 300 242,20 

U Rybníka PVC 300 PVC, PE 300 493,80 

U Slunečnic PVC 300 PVC, PE 300 229,60 

U Studánky PVC 300 PVC, PE 300 38,30 

U Špýcharu PVC 300 PVC, PE 300 167,90 

V Pohodě PVC 300 PVC, PE 300 487,60 

Ve Vilkách PVC 300 PVC, PE 300 45,10 

Veleňská PVC 300 PVC, PE 300 188,80 

Větrná PVC 300 PVC, PE 300 138,10 

Vévodská PVC 300 PVC, PE 300 195,70 

Východní PVC 300 PVC, PE 300 209,20 

Za Humny PVC 300 PVC, PE 300 234,30 

Za Vodou PVC 300 PVC, PE 300 170,30 

Zahradní PVC 300 PVC, PE 300 98,50 

Západní PVC 300 PVC, PE 300 800,40 

Zemědělská PVC 300 PVC, PE 300 299,60 

Celkem     13967,10 

 

Obec Hovorčovice – tlaková a podtlaková  

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

bez ulice PE 110 PVC, PE 110 203,90 

Dubová PE 63 PVC, PE 63 195,70 

K Remízku PE 110 PVC, PE 110 238,70 

K Remízku PE 63 PVC, PE 63 138,60 

Na Vodě PE 110 PVC, PE 110 45,50 

Nádražní PE 110 PVC, PE 110 33,50 

Polní PE 110 PVC, PE 110 100,70 

Revoluční PE 110 PVC, PE 110 203,60 

Severní PE 110 PVC, PE 110 90,10 

Sportovní PE 80 PVC, PE 80 4,30 

Sportovní PE 110 PVC, PE 110 133,00 

U Remízku PE 110 PVC, PE 110 99,60 

U Rybníka PE 110 PVC, PE 110 101,00 

U Slunečnic PE 110 PVC, PE 110 155,60 

Větrná PE 110 PVC, PE 110 0,50 

Větrná PE 63 PVC, PE 63 287,90 

Vévodská PE 110 PVC, PE 110 175,20 

Celkem     2207,40 

 

IMPERA spol.s r.o. - gravitace 



 
Obec Hovorčovice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
25.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Hovorčovice 

Počet stran: 
Stránka 13 z 25 

    
 

 Kanalizační řád obce Hovorčovice 

                                                                    
13 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

bez ulice PVC 300 - 2007 PVC, PE 300 20,90 

Třeboradická PVC 300 - 2007 PVC, PE 300 100,40 

Celkem     121,30 

 

EKOSPOL a.s. - gravitace 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

bez ulice PVC 300 - 2008 PVC, PE 300 29,40 

Bořanovická PVC 300 - 2008 PVC, PE 300 49,00 

Lánská PVC 300 - 2008 PVC, PE 300 40,10 

Pakoměřická PVC 300 - 2007 PVC, PE 300 88,30 

Pakoměřická PVC 300 - 2008 PVC, PE 300 50,10 

Řipská PVC 300 - 2007 PVC, PE 300 267,00 

Řipská PVC 300 - 2008 PVC, PE 300 43,30 

Západní PVC 300 - 2007 PVC, PE 300 47,00 

Celkem     614,20 

 

b.2 Situování kmenových stok 

Přílohy č. 2 obsahují základní situační údaje o kanalizaci (obec Hovorčovice, 

společnosti IMPERA a EKOSPOL)  

b.3 Odlehčovací komory a jejich rozmístění 

Na kanalizační síť je vybudována jako oddílná, tudíž se na ní nenachází žádná 

odlehčovací komora. 

b.4 Ředění splaškových vod 

Kanalizace v obci je řešena jako oddílná splašková.  

b.5 Objekty na kanalizaci  

Na kanalizaci se nachází 6 čerpacích stanic. Na splaškové kanalizaci se dále 

nachází kontrolní šachty sloužící k obsluze a kontrole stokového systému. 

 

Seznam čerpacích stanic a jejich výkon 

Název čerpací stanice Výkon [l/s] 

ČS u tenisu 3,00 

ČS u podjezdu 3,00 

ČS Vévodská 3,00 

ČS U Slunečnice 3,00 

ČS Veleňská 3,00 

ČS Stará náves 3,00 



 
Obec Hovorčovice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
25.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Hovorčovice 

Počet stran: 
Stránka 14 z 25 

    
 

 Kanalizační řád obce Hovorčovice 

                                                                    
14 

 

Lapák tuku (lapol) je v současnosti dle dostupných informací instalován u 

následujících producentů: 

Restaurace „Pizza Burger Star“ – Hlavní 697, Hovorčovice 

b.6 Hydrologické údaje 

Průměrný srážkový úhrn je 625 mm/rok. 

b.7 Počty obyvatel v obci 

Aktuálně má obec 2566 trvale bydlících obyvatel, na kanalizační síť je připojeno 

2543 obyvatel. 

b.8 Odběry vody a kanalizační přípojky 

Průměrný odběr vody v obci Hovorčovice je 36 m3 /osobu/ rok. 

Počet kanalizačních přípojek v obci je celkem 903. 

b.9 Údaje související s cílem kanalizačního řádu 

Žádné další údaje týkající se cílů kanalizačního řádu se neuvádějí. 

c Mapová příloha s vyznačením 

c.1 Hlavní producent odpadních vod 

- odpadní vody z bytového fondu – jedná se o splaškové odpadní vody 

z domácností, většina trvale bydlících obyvatel je napojena na stokovou síť. 

 

- odpadní vody z výrobní a podnikatelské činnosti – jedná se o odpadní 

vody dvojího druhu – splaškové ze sociálních zařízení podniků a technologické 

z výrobního procesu.  

 

Na splaškovou kanalizaci v Hovorčovicích jsou v současné době napojeny 

následující podnikatelské subjekty: 

VITALL, s.r.o. (Revoluční 14, Hovorčovice) - potravinářská výroba – 

technologické OV 

 Svařovna Schneider, s.r.o. (Souběžná 174, Hovorčovice) 

 Bohemia Elast, a.s. (Březiněveská 385, Hovorčovice) 

 

Potenciálním producentem technologických odpadních vod se v současné době 

považuje pouze podnik VITALL, s.r.o. 

 

- odpadní vody z občanské vybavenosti – jedná se o odpadní vody 

splaškového charakteru: 

 Mateřská škola Hovorčovice – Bořanovická 114, Hovorčovice 

 ZŠ a MŠ Hovorčovice – Revoluční 903, Hovorčovice 

MŠ Beruška – Revoluční 14, Hovorčovice 

 

 



 
Obec Hovorčovice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
25.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Hovorčovice 

Počet stran: 
Stránka 15 z 25 

    
 

 Kanalizační řád obce Hovorčovice 

                                                                    
15 

Dům s pečovatelskou službou – Stará Náves 8, Hovorčovice 

 Restaurace „Privat grill“- Hlavní 146, Hovorčovice 

 Cukrářská výroba Němcová – Západní 286, Hovorčovice 

 Restaurace „Hovorčovická krčma“ – U Rybníka 636, Hovorčovice 

 Hospoda „Na Růžku“ – Revoluční 25, Hovorčovice 

 Restaurace „Pizza Burger Star“ – Hlavní 697, Hovorčovice 

 

Příprava jídel v restauracích a jídelnách je potenciálním zdrojem tuků, u některých 

producentů je instalován lapol (viz kap. B.5). 

c.2 Producent s možností vzniku havarijního znečištění 

V obci Hovorčovice není žádný producent s možností vzniku havarijního znečištění. 

c.3 Místo pro měření a odběr vzorků 

Pro měření průtoku čistírnou Hovorčovice slouží certifikovaný Thomsonův přepad 

s ultrazvukovým snímačem hladiny typ ELA, umístěný v revizní plastové šachtě na 

odtoku ČOV a vyhodnocovací jednotka umístěná ve sdruženém objektu vedle 

rozvaděče. 

Vzorky OV se odebírají na přítoku a odtoku z ČOV – typ B (24hodinové směsné 

vzorky získané slévání objemově stejných dílčích vzorků odebíraných v intervalu 2 

hodin), s četností 1x měsíčně. 

c.4 Odlehčovací komory  

Na kanalizační síti se nenachází žádná odlehčovací komora. 

c.5 Čistírna odpadních vod kanalizace 

Vyčištěná odpadní voda z čistírny odpadních vod Hovorčovice je vypouštěna do 

recipientu, kterým je Hovorčovický potok. 

c.6 Čistírna odpadních vod a předčistící zařízení 
odběratelů 

Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní vody přes septiky ani 

žumpy. Na systém kanalizace není napojen žádný odběratel s čistírnou odpadních 

vod nebo předčisticím zařízením. 

d Údaje o čistírně odpadních vod 

d.1 Popis ČOV Hovorčovice (4500 EO) 

ČOV Hovorčovice je v trvalém provozu a je určena k úplnému čištění splaškových 

odpadních vod z obce Hovorčovice. Jedná se o intenzifikovanou mechanicko-

biologickou čistírnu s kapacitou 4 500 EO.  

Surové odpadní vody jsou gravitačně svedeny do čerpací šachty, která zajišťuje 

záchyt velmi hrubých látek (kameny, štěrk) z přitékajících surových odpadních 

vod, a to zejména v období dešťů, přívalových srážek a v zimním období (inertní 



 
Obec Hovorčovice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
25.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Hovorčovice 

Počet stran: 
Stránka 16 z 25 

    
 

 Kanalizační řád obce Hovorčovice 

                                                                    
16 

posyp), kdy dochází ke splavování těchto látek větracími otvory kanalizačních 

poklopů revizních šachet stokové sítě. 

Hrubě mechanicky předčištěné odpadní vody jsou čerpány na česle umístěné ve 

sdruženém objektu a následně natékají gravitačně do lapáku tuků, ze kterého 

dále natékají na biologickou linku. 

Použitím kyslíkové sondy se stává celý proces plně automatizovaným a je 

dosaženo potřebného množství kyslíku pro aktivační a nitrifikační proces. Jedná se 

o moderně řešenou biologickou čistírnu se dvěma podélnými dosazovacími 

nádržemi se stíráním dna i hladiny a podhladinovým odvodem vyčištěné vody. 

Odsazený kal je čerpán buď do regenerace kalu jako vratný kal nebo jako 

přebytečný kal do kalojemu odbočkou z potrubí vratného kalu pomocí čerpadel, 

která jsou umístěna v dosazovacích nádržích. Stávající kalová koncovka se skládá 

z kalojemu vybaveného stávajícím provzdušňováním a kalového hospodářství 

(sítopásový lis).  

Vyčištěná voda odtéká z dosazovací nádrže pomocí podhladinového děrovaného 

odtokového potrubí přes měrný objekt do recipientu. 

 

Čistírna odpadních vod Hovorčovice je v majetku obce Hovorčovice. 

Provozovatelem je od 1.10.2022 společnost Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.  

 

d.2 Současný stav ČOV Hovorčovice 

Povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod vydal MěÚ Brandýs nad 

Labem – Stará Boleslav, dne 10.2.2025 (č.j. MÚBNLSB-OŽP-163823/2024-

BUCJA).  

 

Povolené množství: prům. 7,2 l/s, max. 13,9 l/s, max. 18 900 m3/měsíc, 

226 700 m3/rok. 

 

Povolené emisní limity: 

 Hodnota „p“ 

(mg/l) 

hodnota „m“ 

(mg/l) 

množství 

(t/rok) 

BSK5 18,0 25,0 2,4 

CHSKCr 70,0 90,0 11,3 

NL 20,0 30,0 2,7 

N-NH4
+ 8,0* 15,0** 1,8 

Pcelk 2,0* 5,0 0,45 

Ncelk sledovat   

N-NO3 sledovat   

RAS sledovat   

* aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok 

** hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku 

z biologického stupně vyšší než 12°C 

„p“ – přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků 

vypouštěných odpadních vod 

„m“ – maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků 

vypouštěných odpadních vod, maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné 

 

Vzorkování na přítoku a odtoku z ČOV 12x ročně, typ vzorku B. 



 
Obec Hovorčovice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
25.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Hovorčovice 

Počet stran: 
Stránka 17 z 25 

    
 

 Kanalizační řád obce Hovorčovice 

                                                                    
17 

d.3 Množství připojených obyvatel a počet připojených EO 

V současné době je na kanalizační síť obce Hovorčovice napojeno 2543 obyvatel. 

Projektovaná kapacita ČOV je 4 500 EO. 

d.4 Řešení dešťových vod  

Kanalizace v obci je řešena jako oddílná. Dešťové vody (pouze z veřejných 

zpevněných ploch) jsou nesouvisle vybudovanou dešťovou kanalizací odváděny do 

Hovorčovického potoka. 

e Údaje o recipientu 

Vyčištěné odpadní vody z čistírny odpadních vod Hovorčovice jsou vypouštěny na 

levém břehu do recipientu, kterým je Hovorčovický potok. 

 

Název recipientu     : Hovorčovický potok 

Číslo hydrologického profilu    : 1-05-04-0260-0-00 

Identifikační číslo vypouštěných odpadních vod : 10185637 

Říční km      : 2,333 

Správce toku      : Povodí Labe s.p. 

Parc. č.      : 41/13, 110/1 (výusť) 

Souřadnice S-JTSK     : X=1033634 

        Y=733637 

 

Kvalitativní hodnocení a průtokové poměry v místě vypouštění odpadních vod 

z ČOV Hovorčovice neevidujeme, nejsou k dispozici na stránkách ISVS ani ČHMÚ. 

f Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat následující 

látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami. 

 

A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou nebo se rychle mění na 

látky biologicky neškodné: 

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny 

ve vodním prostředí 

2. Organofosforové sloučeniny 

3. Organocínové sloučeniny 

4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve 

vodním prostředí, nebo jeho vlivem 

5. Rtuť a její sloučeniny 

6. Kadmium a jeho sloučeniny 

7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi 

nebo klesnout kde dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

 

B. Nebezpečné látky 
 

1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 



 
Obec Hovorčovice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
25.6.2025 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě obce Hovorčovice 

Počet stran: 
Stránka 18 z 25 

    
 

 Kanalizační řád obce Hovorčovice 

                                                                    
18 

zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon, molybden, titan, cín, 